

Brev ställer krav på FN i Östtimorfrågan

Organisationen La' o Hamutuk, som följer utvecklingen i Östtimor och bevakar FN-insatsen i landet, skickade den 20 oktober ett brev riktat till FN:s säkerhetsråd inför rådets möte den 23 oktober då läget i Östtimor diskuterades. Brevet lyfter fram frigivningen av den tidigare milisledaren Maternus Bere som en handling som de flesta östtimoreser var emot. Det uttrycker oro för att diplomati och självcensur begränsar informationen i generalsekreterarens rapport till säkerhetsrådet.

Det viktigaste budskapet är dock rättvisa och straffrihet och säkerhetsrådets, FN:s och världssamfundets ansvar för att komplettera insatserna regeringarna i Indonesien och Östtimor gör eller inte gör. Brevet betonar att befolkningen i Östtimor, till skillnad mot vad regeringen hävdar, vill att rättvisa ska skipas. Vidare understryks att det år 1999 var ett år med mycket våld

som inte har glömts bort av östtimoreserna. Referenser görs till diskussionen i parlamentet den 12 oktober angående frigivningen av Bere som ej gjordes i enlighet med juridiska principer utan på politisk basis. Det sägs att FN genom Serious Crime Unit inte levt upp till sina åtaganden att undersöka 396 fall från 1999 utan bara utrett 89 av dem (21 är nu under behandling). Vidare hävdas att rättsväsendet fungerar sämre än vad rapporten påstår. Ett appendix till brevet innehåller kompletteringar till generalsekreterarens rapport, däribland brister i hur lagar stiftas och implementeras. Det framkommer att litet av pengarna som FN-missionerna har kostat har kommit Östtimors ekonomi till godo. Det sägs att mycket litet görs för att utveckla den icke-olja-baserade ekonomin.

Gabriel Jonsson

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> eller skicka ett brev till Creative Commons, 171 Second Street, Suite 300, San Francisco, California, 94105, USA. Material som publiceras i Merdeka & ÖsttimorInformation kan också publiceras i <http://www.globalarkivet.se>.